

Dades rellevants del Grup CaixaBank

En milions d'euros	Gener - Desembre		Variació	4T15	3T15
	2015	2014			
RESULTATS					
Marge d'interessos	4.353	4.155	4,8%	1.045	1.038
Comissions	2.013	1.825	10,3%	489	497
Marge brut	7.726	6.940	11,3%	1.410	1.752
Despeses d'explotació sense extraordinaris	(4.063)	(3.773)	7,7%	(997)	(1.013)
Marge d'explotació sense costos extraordinaris	3.663	3.167	15,7%	413	739
Marge d'explotació	3.120	3.167	(1,5%)	413	737
Resultat atribuït al Grup	814	620	31,4%	(182)	288
En milions d'euros	Desembre'15	Setembre '15	Desembre'14	Variació trimestral	Variació anual
BALANÇ					
Actiu Total	344.255	343.454	338.623	0,2%	1,7%
Patrimoni Net	25.204	25.575	25.232	(1,5%)	(0,1%)
Recursos de clients	296.599	289.460	271.758	2,5%	9,1%
Crèdits sobre clients bruts	206.437	209.005	197.185	(1,2%)	4,7%
EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)					
Ràtio d'eficiència (Total Despeses d'explotació / Marge brut)	59,6%	58,6%	54,4%	1,0	5,2
Ràtio d'eficiència sense costos extraordinaris	52,6%	51,7%	54,4%	0,9	(1,8)
ROE (Resultat atribuït / Fons propis mitjans)	3,4%	4,1%	2,7%	(0,7)	0,7
ROTE (Resultat atribuït / Fons propis tangibles mitjans)	4,3%	5,2%	3,4%	(0,9)	0,9
ROA (Resultat net / Actius totals mitjans)	0,2%	0,3%	0,2%	(0,1)	0,0
RORWA (Resultat net / Actius ponderats per risc)	0,7%	0,8%	0,5%	(0,1)	0,2
GESTIÓ DEL RISC					
Dubtosos	17.100	19.151	20.110	(2.051)	(3.010)
Ràtio de morositat	7,9%	8,7%	9,7%	(0,8)	(1,8)
Ràtio de morositat ex-promotor	6,2%	6,5%	6,4%	(0,3)	(0,2)
Cost del risc	0,7%	0,8%	1,0%	(0,1)	(0,3)
Provisions per a insolvències	9.512	10.584	11.120	(1.072)	(1.608)
Cobertura de la morositat	56%	55%	55%	1	1
Cobertura de la morositat amb garantia real	128%	130%	132%	(2)	(4)
Adjudicats nets disponibles per a la venda	7.259	7.070	6.719	189	540
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	58%	57%	55%	1	3
LIQUIDITAT					
Liquiditat	54.090	50.952	56.665	3.138	(2.575)
Loan to deposits	106,1%	109,5%	104,3%	(3,4)	1,8
Liquidity Coverage Ratio	172%	155%	175%	17	(3)
SOLVÈNCIA					
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,7%	12,8%	13,0%	(0,1)	(0,3)
Capital Total	15,7%	15,8%	16,1%	(0,1)	(0,4)
APRs	145.499	146.291	139.729	(792)	5.770
Leverage Ratio	5,7%	5,8%	5,7%	(0,1)	0,0
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	11,6%	11,6%	12,1%	0,0	(0,5)
DADES PER ACCIÓ					
Cotització (€/acció)	3,214	3,445	4,361	(0,231)	(1,147)
Capitalització borsària	18.702	20.047	24.911	(1.345)	(6.209)
Valor teòric comptable (VTC) - fully diluted (€/acció)	4,33	4,40	4,42	(0,07)	(0,09)
Valor teòric comptable tangible (VTC) - fully diluted (€/acció)	3,47	3,54	3,54	(0,07)	(0,07)
Nombre d'accions - fully diluted (milions)	5.819	5.819	5.712	0	107
Benefici net atribuït per acció (BPA) (€/acció) (12 mesos)	0,14	0,17	0,11	(0,03)	0,03
Nombre mitjà d'accions - fully diluted (milions)	5.820	5.821	5.712	(1)	108
PER (Preu / Beneficis; vegades)	22,97	20,40	39,65	2,57	(16,68)
P/ VC tangible (valor cotització s/ valor comptable tangible)	0,93	0,97	1,23	(0,04)	(0,30)
ACTIVITAT COMERCIAL I MITJANS (nombre)					
Clients (milions)	13,8	13,8	13,4	0,0	0,4
Empleats del Grup CaixaBank	32.242	32.372	31.210	(130)	1.032
Oficines a Espanya	5.211	5.253	5.251	(42)	(40)
Terminals d'autoservei	9.631	9.661	9.544	(30)	87

NOTA: El compte de resultats de 2015 inclou els resultats de Barclays Bank, SAU des de l'1 de gener de 2015. El balanç consolidat de CaixaBank incorpora els saldos de Barclays Bank, SAU, a valor raonable, des de l'1 de gener de 2015.

Compte de Pèrdues i Guanys del Grup CaixaBank

Imports en milions d'euros	Gener - Desembre		Variació en %
	2015	2014	
Ingressos financers	8.372	8.791	(4,8)
Despeses financeres	(4.019)	(4.636)	(13,3)
Marge d'interessos	4.353	4.155	4,8
Dividends	203	185	9,4
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	375	306	22,7
Comissions netes	2.013	1.825	10,3
Resultats d'operacions financeres i diferències de canvi	867	640	35,5
Altres productes i càrregues d'explotació	(85)	(171)	(50,4)
Marge brut	7.726	6.940	11,3
Despeses d'explotació recurrents	(4.063)	(3.773)	7,7
Despeses d'explotació extraordinàries	(543)		
Marge d'explotació	3.120	3.167	(1,5)
Marge d'explotació sense costos extraordinaris	3.663	3.167	15,7
Pèrdues per deteriorament d'actius financers i altres	(2.516)	(2.579)	(2,4)
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	34	(386)	
Resultat abans d'impostos	638	202	215,6
Impost sobre beneficis	181	418	
Resultat consolidat de l'exercici	819	620	31,7
Resultat atribuït a minoritaris i altres	5	0	
Resultat atribuït al Grup	814	620	31,4